本次交易的法律顾问认为：

“1、本次交易方案的内容符合《公司法》《证券法》《重组管理办法》等相

关法律法规的规定。

2、本次交易的实施过程履行了法定的决策、审批、注册程序，符合《公司

法》《证券法》《重组管理办法》等相关法律法规的要求。

3、本次交易所涉标的资产的交割均已完成，标的资产交割程序合法、有效；

本次交易中发行股份购买资产涉及的新增股份验资及中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司股份登记手续已办理完毕，符合《公司法》《证券法》《重组管

理办法》等相关法律法规和规范性文件的规定。

4、本次交易实施过程中不存在相关实际情况与此前披露信息存在重大差异

的情况。

5、除滁州广泰外，上市公司及其子公司正信共创已按照本次重组相关协议

的约定，更换了拟置入标的部分董事、监事、高级管理人员及其他相关人员；北

京建广目前仍为滁州广泰的执行事务合伙人，滁州广泰的执行事务合伙人委派代

表未发生变更。

6、在本次交易实施过程中，未发生上市公司资金、资产被实际控制人或其

他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。

7、交易各方按照《重组报告书（草案）》披露的相关协议及承诺的要求已履

行或正在履行相关协议及承诺，未出现违反协议及承诺的情形。

8、在本次交易各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺完全履行各自

义务的基础上，本次交易后续事项的实施不存在实质性法律障碍。”

31

第四节 新增股份上市情况

公司本次发行股份购买资产向交易对方发行了 63,173,212 股人民币普通股

（A股），新增股份发行上市情况如下：

一、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

（一）新增股份的证券简称：至正股份

（二）新增股份的证券代码：603991

（三）新增股份的上市地点：上海证券交易所

二、新增股份上市时间

本次发行股份购买资产新增股份已于 2025年 12月 15日在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理完成登记手续。

本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日在上海证券交易所上市交易

（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日），限

售期自股份发行完成之日起开始计算。

三、新增股份的限售安排

关于新增股份的锁定安排具体情况参见“第一节 本次交易概况”之“一、

本次交易的基本情况”之“（二）重大资产置换、发行股份及支付现金购买资产

的基本情况”之“7、股份锁定期”。

32

第五节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，截至 2025年 9月 30日，公司总股本为 74,534,998股，公司前

十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例（%）

1 深圳市正信同创投资发展有限公司 20,124,450 27.00

2 康云 1,738,500 2.33

3 肖俊杰 1,121,800 1.51

4
北京霆泉私募基金管理有限公司-漮泰一期私募证

券投资基金
1,047,600 1.41

5 高盛国际-自有资金 841,282 1.13

6 李薇 660,300 0.89

7 邵巧霞 491,900 0.66

8 杨瑜 474,100 0.64

9 吴锁安 376,300 0.50

10 许震威 358,000 0.48

合计 27,234,232 36.55

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次新增股份完成登记后（截至 2025年 12月 15日），上市公司前十名股东

情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 先進香港控股有限公司 29,000,000 21.06

2 深圳市正信同创投资发展有限公司 20,124,450 14.61

3 南宁市先进半导体科技有限公司 11,915,580 8.65

4 通富微电子股份有限公司 6,718,750 4.88

5 深圳市领先半导体发展有限公司 5,137,307 3.73

6 伍杰 2,343,750 1.70

7 陈永阳 1,875,000 1.36

33

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

8 张燕 1,755,200 1.27

9 康云 1,738,500 1.26

10 深圳海纳基石投资有限公司 1,562,500 1.13

合计 82,171,037 59.65

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次交易前后，上市公司的实际控制人均为王强先生，本次交易不会导致上

市公司控制权变更。

（四）本次发行前后公司相关股东权益变动情况

本次发行前后，公司持股 5%以上股东及其一致行动人权益变动情况如下表

所示：

单位：股

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 股比 持股数量 股比

正信同创 20,124,450 27.00% 20,124,450 14.61%

先进半导体 - - 11,915,580 8.65%

领先半导体 - - 5,137,307 3.73%

小计 20,124,450 27.00% 37,177,337 27.00%

ASMPT Holding - - 29,000,000 21.06%

本次发行股份购买资产完成后，上市公司控股股东正信同创及其一致行动人

持有上市公司 37,177,337股股份，持股比例为 27%，持股比例未变动触及 1%的

整数倍或跨越 5%及 5%的整数倍；ASMPT Holding持有上市公司 21.06%股份。

本次发行不会导致公司实际控制人发生变更。

二、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股本结构的影响

本次发行股份购买资产完成后，上市公司的股本结构变动情况如下：

股东类别 发行股份购买资产前 发行股份购买资 发行股份购买资产后

34

产新增（股）股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

无限售条件股 74,534,998 100.00% - 74,534,998 54.13%

有限售条件股 - - 63,173,212 63,173,212 45.87%

合计 74,534,998 100.00% 63,173,212 137,708,210 100.00%

（二）对上市公司资产结构的影响

根据上市公司财务报告及上会会计师事务所（特殊普通合伙）出具的上会师

报字（2025）第 9918号《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务数据

情况如下：

项目
2024年 12月 31 日/2024年度

交易前 备考数 变动

资产总计（万元） 63,601.89 476,639.22 649.41%

负债合计（万元） 36,281.01 137,621.88 279.32%

归属于母公司股东的所有者权益（万

元）
22,580.81 334,180.16 1379.93%

营业收入（万元） 36,456.27 260,808.78 615.40%

归属于母公司所有者的净利润（万

元）
-3,053.38 1,749.01 由负转正

归属于母公司所有者的每股净资产

（元/股）
3.03 20.88 589.12%

基本每股收益（元/股） -0.41 0.11 增加 0.52

稀释每股收益（元/股） -0.41 0.11 增加 0.52

本次交易后，上市公司的资产规模、归母净利润将大幅增加，有利于增强上

市公司抗风险能力和持续经营能力，上市公司资产质量和整体经营业绩显著提升，

符合上市公司全体股东的利益。

（三）对上市公司主营业务的影响

2022 年开始，上市公司向半导体行业实施战略转型，本次交易前，上市公

司主要业务包括电线电缆、光缆用绿色环保型聚烯烃高分子材料的研发、生产和

销售，以及半导体专用设备的研发、生产和销售。

通过本次交易，上市公司置入半导体引线框架的研发、设计、生产与销售业

务，并置出原有的线缆用高分子材料业务，上市公司将专注于半导体封装材料和

35

专用设备，落实上市公司聚焦半导体产业链的战略转型目标。本次交易有助于提

升上市公司的持续经营能力，落实向半导体行业转型的发展战略。

（四）对上市公司治理结构的影响

本次交易前，上市公司控股股东为深圳市正信同创投资发展有限公司，实际

控制人为王强先生；本次交易完成后，上市公司的实际控制人仍为王强先生，本

次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

本次交易完成后，ASMPT Holding 将成为上市公司的重要股东，其母公司

ASMPT系全球领先的半导体封装设备龙头企业，将在上市公司经营治理和战略

决策等方面发挥重要作用，有利于上市公司业务转型升级和长远发展，本次交易

将实现上市公司股权结构和治理架构的优化。

（五）本次交易对上市公司董事、监事、高级管理人员的影响